[image: image1.png]

	О    внесении    изменений   в   постановление

администрации  Аликовского  района № 28 от 26.01.2010 г. «Об утверждении Положения «О порядке установления права, назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы Аликовского района Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 марта 2013 года № 93 «О внесении изменений в некоторые Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» администрация Аликовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение «О порядке установления права, назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы Аликовского района Чувашской Республики», утвержденного постановлением администрации Аликовского района № 28 от 26.01.2010 г., следующие изменения:

В статье 6 дополнить  абзацем  вторым следующего содержания:

1) «ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим должности муниципального района устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла: при замещении соответствующей муниципальной должности от одного года до трех лет – 55 процентов, свыше трех лет – 75 процентов месячного денежного содержания, не превышающего 1,45 должностного оклада по соответствующей муниципальной должности»;

2) «ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим на постоянной основе должности в местных органах государственной власти (органах местного самоуправления) Чувашской АССР, Чувашской ССР, Чувашской Республики, устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла: при замещении указанных должностей менее одного года – 45 процентов, от одного года до трех лет – 55 процентов и свыше трех лет - 75 процентов месячного денежного содержания, не превышающего 1,45 должностного оклада по соответствующим должностям, установленного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики, органа местного самоуправления».

3) абзац второй считать абзацем четвертым.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Аликовский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2012 года.

Глава администрации

Аликовского района                                                                           А.Н. Куликов

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛ/К РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЙ/

ЙЫШĂНУ

30.04.2013 № 381

Эл\к сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИИ

АЛИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2013 № 381

с. Аликово